2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05 апреля 2019 г. № 45
с. Холмогоры
О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 10 ноября 2017 года № 146

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Архангельской области от 15 декабря 2009 года № 190-пп «Об утверждении Положения об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности Архангельской области», Уставом муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 10 ноября 2017 года № 146 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков находящихся в собственности МО «Холмогорский муниципальный район», на 2018 год» (в редакции постановления администрации МО «Холмогорский муниципальный район» от 24 октября 2018 года № 137) следующие дополнения:

1)
дополнить пункт 1 постановления абзацем следующего содержания:

«Для договоров аренды с видом разрешенного использования «для огородничества», заключённых с 1 января 2019 года, применяются ставки арендной платы, указанные в строке 5 Ставок арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в собственности МО «Холмогорский муниципальный район», на 2018 год, утвержденных настоящим постановлением.

2.
Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

  Н.В. Большакова